Hic synagogā auxiliū christi petat.

nūtationē. et qd; dictū est de expōne huius p̄tis intelligēdū est de multis expōnib; supiūs assignatis. Nos autem fīm modulū intelligētie nobis diuinitus datum adaptatiōes aptiores secim⁹: et aliq̄s factas recitauimus: ut nobis vīlūz est fīm totalem līfē seriē expedire. Continuat autem sic littera. Ego synagoga video qd; nō possum p̄seq pulchritudinē mīhi a deo p̄misam nisi p̄ chriſtūz: ideo L dilecto meo. J. ad dilectū meū me p̄uerito; et rogo qd; ad mesit conuersio eius. Lectio. III.

Eni dilecte mi egrediamur i agrū. Postq; synagoga ad chīz se querit hic sūtū auxiliū et subuētionē petit. Et duo facit qd; p̄ petit subuētionē. 2⁹ recognoscit et p̄fitur ei incarnationem ibi. Quis mīhi det te frātē meū. J Circa hīmū tria facit. qd; p̄ petit chīz subuētionē. 2⁹ ponit subuētionis specificationē ibi. Videamus si floruit. J 3⁹ ad dictā subuētionē suscipiēdā ostēdit iudeoz dispōnez ibi. Dabo tibi ubera mea. In pētēdo aut̄ subuētionē chīz tria facit. Primo p̄tit qd; chīz subueniat p̄portionalr. 2⁹ qd; ei subueniat p̄se uerāter ibi. Cōmoremūr in vineis. J 3⁹ qd; ei subueniat sollicite et ardenter ibi. Mane surgamus. Continuat sic per te dilecte mi op̄z me p̄seq pulchritudinez meā. Ideo tu L dilecte mi ueni. Auxiliando mīhi. et egrediamur in agrū. J. ad iudeos qui sunt ager incultus. Et dicit qd; iudei adhuc parvuli in fidei p̄nt ingredi ad te et ascēdere. Et sic op̄z qd; tu egrediaris cōdescendendo eis in quo petit auxilium proportionaliter. Deinde cum dicit.

Cōmoremūr in vineis.

Petit hi auxiliū p̄seuerāter. Cōtinuet sic. Non sufficit dilecte mi qd; egrediamur in agrū. i. in ipsos iudeos p̄portionalr adiuādo. Sz op̄z qd; cōmoremūr in vineis. i. in iudeis qui sunt vinee et qd; cāpestres: et iō nō culte. vñ op̄z qd; cōmoremūr in vineis. Jhos p̄seuerāter adiuāndo. Deinde cum dicit.

Mane surgamus ad vineas.

Petit hī auxiliū sibi fieri sollicite et ardēter. vñ ait Mane surgamus mane. J. tēpestiue nō pigritemus sz ardentē et sollicite Mane surgam ad vineas. J. ad iudeos iuādo eos qui prius fuerūt: vinea tua et adhuc redire uolūt ut vinea tua sit. Deinde cum dicit.

Videam⁹ si floruit vinea: si flores fructus parturiunt: si floruerunt mala punica.

Specificat auxiliū et subuētionē. Ad cuius euidentiam notādū qd; bonitas nra quātū ad p̄ns spectat videatur p̄sistere in trib⁹. et in bonis cogitationib; que se tenēt ex parte intellect⁹. et in bonis affectionib; que se tenēt ex pte affect⁹. et in operationibus que se tenēt ex pte effectus. Bonitas cogitationū que per flores intelligunt ex bona uoluntate depēdet sīlū exteriorū operationum qd; cogitationes et intelligētie intellectiue qd; hō hēt si ne uoluntate recta nō placent et sūt flores sine fructu. Sīlū operationes exteriores sine bona uoluntate nō cōualescunt sunt fruct⁹ inutiles: qd; merito carent. nihil enī est meritorū nisi fīm qd; a uoluntate p̄cedit. Operationes aut̄ exteriores per mala punica designant in qbus sūt grana multiplicata. Nā qd; intellectu p̄cipit inter⁹ exteri⁹ per diversitatē operū designat. aliquā qd; simplē est in corde multipli multiplicat in ope et explicatur. In specificādo ḡ chīz auxiliū tria tāgit. Nā pri mo petit qd; chīz ei subueniat mouendo corda iudeorū ad bñ cogitandū. iō ait L videamus. Joculo misericordie. s. Ego et tu cooperādo multipli. L si vinea flo-

Judei di cūtū vīcē.

Bona nra in trib⁹ cōsistunt. p̄ cibicoz

Opa nra dicunt̄ bo na a uolū tate. p̄ ex. q.s. ar. 4.

Qd; est sum p̄r i corde multiplica tur in ope

ruit. J. si intellect⁹ p̄fert bonas cogitationes. 2⁹ petit qd; moueat affectū ad bñ uolendum: iō subdit. L et videamus si flores parturiunt fruct⁹. J. si per bonas operationes p̄ducunt bone affectiōes qd; te auxiliāte necesse est hoc fieri. 3⁹ petit qd; chīz moueat iudeos ad bñ ope randū exteri⁹: ideo ait. L videam⁹ si floruerunt mala punica. J. bone operationes qd; te auxiliāte fit. Nil autem obstat qd; per flores bone cogitationes et bona opera designant qd; fruct⁹ sunt ad cibū et bonis affectionib; cibamur: sic dī ecclastici. 15. Libanit illū pane vite et intellectus et bonis operationibus sīlū. Juxta illud psalmi. Labores manū tuarū: qd; māducabis beat⁹ eris. Recete bone cogitationes sūt flores qui precedūt fructus bonarū affectionū et operationū. Rursū hec tria possunt cōparari ad premū: et sic cum p̄dicta oia. s. cogitationes affectiones et operationes p̄cedant possunt dici flores p̄mij qd; dicit fruct⁹ iuxta illud psalmi. Cū dederit dilectis suis somnū. Ecce hereditas dñi filij merces fructus uētris. Qd; aut̄ operationes singularit̄ possint dici flores appeti: qd; p̄mū p̄cedens ab arbo re cū odore sunt flores. Odorē aut̄ bone fame ad edificationē alioz: hō hēt ex bonitate operationū nō cogitationū uel affectionū que non apparēt. Recete ḡ p̄ flores maloz punicorū designant bone operationes que debēt esse cū successivo incremento uel prosecuti sunt mala punica florētia: qd; alia sunt in actu: alia in partu: alia in re: alia in flore. Deinde cū dicit.

Ibi dabo tibi ubera mea.

Postq; petij auxiliū christi et in quo auxiliaret inde is in spālī. s. ad bene cogitandū bñ uolendū et bñ opearandū. hic ostēdit iudeos esse dispositos ad tale auxiliū recipiendū. Et tria facit fīm qd; triplex auxiliū noīa uit. Primo oīdit eos esse dispositos ex pte intellect⁹ 2⁹ ex parte affectus ibi. Mandragore. J 3⁹ ex parte exteriorū operū ibi. Oia poma dilecte mi. Cōtinetur sic: ideo p̄to dilecte mi qd; tu uenias in vineā meā qd; ibi dabo tibi ubera mea. J. iudeos meos hoc est charissimos p̄p patres qui dicunt ubera p̄p dispōnē ad suscipiendū lac doctrine tue. Nā sicut ubera proprie sūt receptaculū lactis: sic ipsi p̄p dispōnē intellectus erūt p̄p receptaculū doctrine tue que est lac ratione candoris et nutritiue vtutis: ubi nullus est error admixtus. Deinde cum dicit.

Mandragore dederūt odorē i portia nr̄is.

Oīdit eos dispositos ex pte affect⁹ sine uoluntatis. vñ p̄tinuat sic. Nō soluz dilecte mi iudei sūt dispositi ex pte intellect⁹: sz etiā ex parte affect⁹. Nā mandragore. J. iudei. L dederunt odorē suū. J. p̄p bonitatē desiderioz et p̄p dispōnē affect⁹. dederūt dico odorē. Et hoc in portis meis. J. in introitu ad nos: qd; uolūt cōuerti et intrare ad nos: ad te p̄ncipalr et ad me eccliaz ex p̄nti in quātūz per me: sic per matrē deriuāda sunt dona ḡaruz uelsacrā a te ad illos. Notādū qd; mandragora est herba cui radix hēt mēbra qd; hoīs. non tū caput: vñ significat iudeos qd; nūc sine capite sūt sz in fine ad p̄dicationē et odorē ecclie spirabūt et ipsi desideria ut iungant christo capiti. Deinde cū dicit.

Omnia poma noua et uetera dilecte mi ser uauit tibi.

Ostēdit iudeos eē dispositos quātū ad bonitatē exterioz operū. vñ ait. O dilecte mi. Iego! ūauit tibi. J. tue p̄uidētie credidi. Oia poma noua. J. qd; essent colligēda et quō p̄seruāda. vñ et addit. Et uetera. J. d. Sola p̄uidētie gre tue hēt qd; colligi debēt iudei et quō p̄seruari qui dono tue gratie collecti erūt poma noua

Flori
Gmifici
na opon
bonas co
gratianū

Bonū
ma p̄tū
ex bñ
tione.

Oīdit u
deo sc̄i
postea
auxiliū
suscepū

Doctrin
di lactis
candoris

Quid m
dragora

nona et vetera. Quia sum exempla et testimonia prima non
ui et veteris testamenti satagit operari. Cap. 8^m. Lcō. I.

Vt mihi det te frēm meū sug
gēte ubera matris mee.

HIC recognoscit et perficit chī in carnationem. Quatuor facit. Primo assumēs fiduciā de chī sto ppter carnē assūptā petit ab ipso doctrine ei^o pcpie vītātē. 2^o postulat dulcedinis ei^o gu
flare suavitatē ibi ut iueniā te. 3^o ut possit vitare ob
probriū qd̄ pscis tpib^o passa fuerat ppter cecitatē ibi
ut iueniā te. 4^o desiderat chīm tenē pp̄t filioꝝ uti
litatē ibi et apphēdā te. Continuat sic. Ut me docēs
mihi frē fact^o es: iō q̄s mihi det te frēm meū suggētes
ubera m̄ris mee. Ji. exponētē mihi legē et scripturā sa
crā: que est q̄si m̄r mea. Ille enī qui suggit lac qd̄ late
in ubere exteri^o trahit. Hoc fecit chīs q̄ lac et dulcedi
nē que latebat in lege diuina traxit exteri^o in aptū. Lu
ce nltio. Interpretabat illis in oib^o scripturis: icipiēs a
moyle et oib^o pphētis. Hēre ergo chīm suggēte ube
ra legis ē hēre ipm doctorē et maḡm legis. Notā
dū aut q̄ l̄z nos oēs possim^o uocare chīm frēm nostrū
rōne humanitatis assūpte. sp̄aliter tñ synagoga pōt ip
su frēm appellare q̄ de iudeis nat^o ē. Deinde cū dīc

C Ut iueniam te solum foris: et deosculer.

C Petit synagoga gustare chī suavitatē. Continuat sic:
Dñe iesu chīrē nō solū peto te ut suggētem ubera m̄ris
docēdo me: sed petol ut iueniā te foris. Ji. nō clausū
i legē neq; latēte i sinu p̄s: s̄ foris i hūana nā p̄z quā
es frē me^o: et sic te coglēdo et diligēdo deosculer te. J
cipiēdo a te dulcedinis suavitatē. Deinde cū dīc

C Et iam me nemo despiciat.

C Petit vitare obprobriū qd̄ passa est lapsis tpib^o pp̄t
cecitatē. vñ ait. Et nemo me iā despiciat. J q. d. usq;
nūc despēcta fui q̄si cecareo q̄ redēptorē meū te nō co
gnoui. sed iā q̄ te cognosco peto q̄ nemo me despiciat
ipropando p̄stīnā cecitatē. Deinde cum dicit.

C Apprehēdā te et ducam in domum matris
mee: et in cubiculum genitricis mee.

C Ostēdit se nelle tenē chīstū ppter filioꝝ utilitatē. Di
uiditur aut̄ hec pars in quatuor. Primo synagoga istā
utilitatē insinuat. Secūdo q̄lis sit ista utilitas mani
festat ibi ibi docebis me. Tertio q̄ ex hoc videba
tur synagoga suscepisse curā filiorum q̄liter sit cura ha
bēda declarat ibi leua eius sub capite meo. Quar
to et ultimo ponit dictum chīstī qui huius declaratio
nem approbat ibi adiuro uos filie. Continuat sic.
Non solū dilecte mi uolo te habere foris ut te deoscu
ler p̄cipiendo tuam suavitatē: sed etiam uolo te habe
re ad filioꝝ meorū utilitatē: vñ peto ut p̄mittas q̄l ap
prehēdam te. Et sic ducā te in domum m̄ris mee. J
i. in corda illorum qui plus sciūt de lege. quā legem re
puto q̄si m̄rem: cuius mādata q̄si m̄ris seruare debeo.
Et etiā ducā te in cubiculum genitricis mee. Ji. in cor
da filioꝝ qui minus sciūt de lege quā reputo matrem et
genitricē meam. Dñs enī amplioris spatij est cubicu
lum. Un̄ corda illorum qui p̄mplius et p̄fectius sciūt
legem est domus legis uel m̄ris synagoge. Illi autem
sunt cubiculum legis uel genitricis synagoge qui minus
sciūt de lege. Posset etiā s̄m alia adaptationē intelligi
q̄ illi qui plus sciūt de lege sint cubiculum: q̄ sciūt clau
sa et obscura legis. per domum aut̄ qui minus sciūt de
lege. videlicet qui sciūt solū ea que sunt in apto: et que
glibet de facili videre pōt. sed de hoc non est vis: quia

continuationem nō uariat. Deinde cum dicit.

C Ibi me docebis: et dabo tibi poculū ex vīno
condito: et mustum maloꝝ granatoꝝ meoruꝝ.

Ostēdit q̄lis sit ista utilitas filioꝝ in corda eoz indu
cat chīstus. Et assignat triplicem utilitatē. Prima est
illuminatio intellectus. Secūda inflāmatio affectus. Intel
lectus vō cum dicit ibi me docebis. Si introduxe
ro in corda filioꝝ meoruꝝ illuminādo intellectum eorū
q̄ aliter doceri nō possent. Qd̄ enī sit filijs suis syna
goga q̄si bona mater reputat sibi factum: et ideo dicit
Ibi me docebis. Inflāmationē aut̄ affectus tangit
eū dicit et dabo tibi poculū ex vīno condito. Id est
post talē illuminationē intellectus filij non ingrati da
bunt tibi poculū. i. affectum inflāmatum et desiderium.
Ex vīno cōdito. Ji. ex abūdātia letitie sp̄ualis: uel ex
dulcedine grē et suavitate p̄tēplationis. bonitatē opūz
tagit cum dicit et mustum maloꝝ meoꝝ granatoꝝ. J
i. opa exteriora que dicunt mustū: q̄ sicut tale mustū
exp̄m̄it de granis malis granatis: sic opa exteriora bo
na de puro corde et charitate p̄scā. Et cor pōt dīci ma
lum granatū: q̄ cōtinet ipsas affectiones q̄si grana par
ua rubricata et decorata per charitatem. hoc tibi dabo
chīstē munus acceptū. Hęc igit sunt utilitates ppter
quas desidero o chīstē te uenire in corda filiorū meo
rum. s. ut illumines intellectum eorum: inflāmes affe
ctum: multiplices effectum. Deinde cum dicit.

C Leua eius sub capite meo: et dextera illius
amplexabitur me.

Quia ex eo qd̄ petierat synagoga tenē chīstū ad uti
litatē filiorum: videbat ex hoc ipsoꝝ filiorum habere
curā. hic declarat quomō hec cura sit intelligēda. hec
aut̄ declaratio in hoc p̄sistit q̄ synagoga uel ecclīa uel
p̄latus qui p̄dicta intelligi p̄nt p̄us debet intēdere sibi
per vitam p̄tēplationis: et postea subditis per acti
nam: ideo ait synagoga ecclīa uel p̄latus leua ei^o. Ji.
sinistra chīstī per quaz intelligit vita actiua erit sub
capite meo. Ji. secūdario intēta. Et dextera illius. Ji.
vita p̄tēplationis per quā intēdo mihi. Amplexabitur
me. Ji. erit sup me et cooptet me. q̄ p̄mo intēdam mihi
postea uobis. Deinde cum dicit.

C Adiuro uos filie hierlm ne suscitatis neq;
euigilare faciat̄s dilectā: donec ipsa uelit.

C Confirmat chīs qd̄ synagoga declarauerat dīcesl si
lie hierlm adiuro uos. Jobsecro uos. Ne suscitatis. J
a gete. Nec euigilare faciat̄s. Ja sōno cōtēplationis.
Dilectā meā. Ji. synagogā m̄rem nrām: que mihi est
dilecta: q̄ ad me p̄uersa. Donec ipsa uelit. Jcū p̄ius
debeat intēdere sibi: postea uobis. Deinde cū dicit